87/2013-49870(1)

Арбитражный суд Тамбовской области
392020, г. Тамбов, ул. Пензенская, д. 67/12

http://tambov.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об утверждении конкурсного управляющего

г. Тамбов
«06» ноября 2013 г. Дело № А64-8993/2012

Арбитражный суд Тамбовской области в составе судьи Т.В. Баханьковой,
при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания
Е.О. Пенкиной,
рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос об утверждении конкурсного
управляющего открытого акционерного общества «Мучкапский комбинат
хлебопродуктов»
по делу по заявлению общества с ограниченной ответственностью «Бонэл Ресорсиз»
о признании несостоятельным (банкротом)
открытого акционерного общества «Мучкапский комбинат хлебопродуктов» (Тамбовская
область, р.п. Мучкапский, ул. Проезжая, д.35), ИНН 6810002896, ОГРН 1026800809881
при участии в заседании:
от ФНС России - Киселева С.С, доверенность от 22.07.2013;
от ООО «МосПромТорг» - Глазков А.Е., доверенность от 10.10.2013, Ростовцев А.В.,
доверенность от 10.10.2013;
от и.о. конкурсного управляющего - не явился, извещен;
установил:

Решением Арбитражного суда Тамбовской области от 28.10.2013 (резолютивная
часть решения объявлена 22.10.2013) открытое акционерное общество «Мучкапский
комбинат хлебопродуктов» (далее - ОАО «Мучкапский комбинат хлебопродуктов»,
должник) признано несостоятельным (банкротом), отношении должника открыто
конкурсное производство сроком на шесть месяцев, исполнение обязанностей
конкурсного управляющего должника возложено на временного управляющего - Нерезова
Виталия Александровича. Рассмотрение вопроса об утверждении конкурсного
управляющего ОАО «Мучкапский комбинат хлебопродуктов» назначено на 06.11.2013.

Первым собранием кредиторов ОАО «Мучкапский комбинат хлебопродуктов» (п.5
протокола от 17.10.2013) предложено конкурсным управляющим должника утвердить
арбитражного управляющего Брюшинину Ирину Евгеньевну, являющуюся членом
Некоммерческого Партнерства по содействию деятельности арбитражных управляющих
«Инициатива».

Ко дню судебного заседания Некоммерческим Партнерством по содействию
деятельности арбитражных управляющих «Инициатива» в порядке ст. 45 Федерального
закона от 26.10.02 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о
банкротстве) представлена информация о соответствии кандидатуры Брюшининой
Ирины Евгеньевны требованиям, предусмотренным ст.ст. 20, 20.2 Закона о банкротстве.

Пункт 5 статьи 45 Закона о банкротстве предусматривает, что по результатам
рассмотрения представленной саморегулируемой организацией арбитражных
управляющих информации о соответствии кандидатуры арбитражного управляющего
требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 настоящего Федерального закона, или

http://tambov.arbitr.ru

2 А64-8993/2012

кандидатуры арбитражного управляющего арбитражный суд утверждает арбитражного
управляющего, соответствующего таким требованиям.

На основании изложенного в соответствии с п. 5 ст. 45 Закона о банкротстве в
качестве конкурсного управляющего ОАО «Мучкапский комбинат хлебопродуктов»
подлежит утверждению Брюшинина Ирина Евгеньевна.

Вознаграждение конкурсному управляющему в деле о банкротстве
устанавливается в размерах и в порядке, установленных пунктом 1 статьи 20.6 Закона о
банкротстве.

Учитывая изложенное, руководствуясь ст. ст. 184-186, 223 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации, п.5 ст.45 Федерального закона от
26.10.02 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Утвердить конкурсным управляющим открытого акционерного общества
«Мучкапский комбинат хлебопродуктов» (Тамбовская область, р.п. Мучкапский, ул.
Проезжая, д.35), ИНН 6810002896, ОГРН 1026800809881 члена Некоммерческого
Партнерства по содействию деятельности арбитражных управляющих «Инициатива» -
Брюшинину Ирину Евгеньевну (ИНН 372800514308; регистрационный номер в реестре
арбитражных управляющих НП по содействию деятельности арбитражных управляющих
«Инициатива» - 112; регистрационный номер в сводном государственном реестре
арбитражных управляющих - 13532; адрес для направления корреспонденции: 153002,
г. Иваново, ул. Жиделева, д. 15, оф. 318).

2. Рассмотрение отчета конкурсного управляющего назначить на 16.04.2014
на 10 час. 00 мин. в помещении суда по адресу: г. Тамбов, ул. Пензенская, 67/12, 2
этаж, каб.202.

3. Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано
в порядке апелляционного производства через Арбитражный суд Тамбовской области в
Девятнадцатый арбитражный апелляционный суд, находящийся по адресу: 394006,
г. Воронеж, ул. Платонова, д.8 в течение десяти дней со дня его вынесения.